Diantaranya sebagai penetapan awal Ramadhan, awal

bulan Dzul Hijjah dalam penentuan hari Arafah, dan menentukan bilangan ‘iddah Perempuan.

Periodisasi Tafsir ‘ilmi, dibagi menjadi 3 fase. Pada fase pertama, Tafsir ‘ilmi pertama kali muncul pada

abad ke-12 yang dipopulerkan oleh Fakhruddin al-Razi (w. 606 H/1210 M) dengan karyanya yaitu Mafatih al-

Ghaib. Walaupun al-Razi tidak mengakui bahwa tafsir ini merupakan corak ‘ilmi, namun setelah ditelaah lebih jauh,